~Ш~~I,o~~f:?t.A";j:~..•"'4.i: .•~~ .•

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27.06.2017
г. Екатеринбург

О присвоснии звания «BeTcpall труда»

N2 353-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N25-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
N2 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области ПВ. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 27.06.2017 N~ 353-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран ТРУДЗ»

Но-
мер
стро-
ки

1
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Наименование территориального
отраслевого исполнительного
органа государственной власти

Свердловской области -
управления социальной политики

~инистерствасоциальной
политики Свердловской области

2
Территориальный отраслевой
исполнительный орган
государственной власти
Свердловской области -
Управление социальной политики
~нистерства социальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевско айон
Управление социальной политики
по Артемовскому району

Управление социальной политики
по Ачитском айон
Управление социальной политики
по Байкаловском ай он
Управление социальной политики
по городу Березовскому

Фамилия, имя, отчество гражданина

3
1) Подольская Валентина Андреевна
2) Ряпосов Артем Александрович
3) Соколов Сергей Владиславович
4) Тамко Ольга Ивановна
5) Чечулина Лилия Николаевна

1) Борисова ~ария Николаевна
2) Винокуров Сергей ~ихайлович
3) Колядная Татьяна Анатольевна
4 Разметов а Любовь Семеновна
1) Козлов Геннадий Иванович

1) Каликанова Галина Геннадьевна
2) Ткачева Любовь Сергеевна
3 Чакин Олег Александ ович
1) Токарев Юрий Викторович

1) Тарасова Тамара Николаевна

1) Васькова Светлана Владимировна
2) ~озговой Петр Павлович
3 Рощектаев Се гей Ю ьевич

3

1 2 3
8. Управление социальной политики 1) Беляева Ирина Викторовна

по Богдановичскому району 2) Кузнецов Сергей Георгиевич
3) Ситникова Татьяна Вячеславовна
4) Урбан Анна Васильевна
5) Швецова Нина Ивановна

9. Управление социальной политики 1) Колесников Дмитрий Юрьевич
по Верхнесалдинскому району 2) Разжигаева Марина Адольфовна

3) Тимофеев Валерий Иванович
10. Управление социальной политики 1) Бушмелев Сергей Михайлович

по городам Верхняя Пышма 2) Воробьева Нина Петровна
и Среднеуральск 3) Зинурова Тамара Петровна

4) Иванов Николай Николаевич
5) Садриева Гульсира Шамильевна
6) Трибунский Олег Владимирович
7) Цыбина Алла Ильинична

11. Управление социальной политики 1) Лаптева Татьяна Геннадьевна
по Верхотурскому району 2) Шефер Аркадий Андреевич

12. Управление социальной политики 1) Фурсанов Василий Петрович
по городу Волчанску

13. Управление социальной политики 1) Барташевич Елена Генриховна
по Верх-Исетскому району 2) Бучуков Владимир Игнатьевич
города Екатеринбурга 3) Захаров Андрей Владимирович

4) Игнатьев Виталий Петрович
5) Кабалина Светлана Владимировна
6) Коршунова Ирина Валентиновна
7) Молчан Олег Дмитриевич
8) Мосина Елена Ивановна
9) Порывкин Владимир Викторович
1О)Черноголова Татьяна Петровна

14. Управление социальной политики 1) Базарова Татьяна Сергеевна
по Железнодорожному району 2) Ковалев Сергей Леонидович
города Екатеринбурга 3) Кулешова Любовь Александровна

4) Лапковский Сергей Владимирович
5) Соломеин Игорь Александрович

15. Управление социальной политики 1) Афанасьева Галина Станиславовна
по Кировскому району 2) Белоносова Ольга Александровна
города Екатеринбурга 3) Бурнатов Сергей Юрьевич

4) Ворончихин Анатолий Николаевич
5) Вяткина Людмила Валерьевна
6) Запарий Владимир Васильевич
7) Мараков Владимир Николаевич
8) Никандрова Елена Александровна

4

1 2 3
9) Новикова Оксана Николаевна
1О) Новоселов Александр Витальевич
11) Пудовкина Оксана Валерьевна
12) Сысоев Валерий Васильевич
13) Тресцова Екатерина Викторовна

16. Управление социальной политики 1) Букрина Екатерина Владимировна
по Ленинскому району 2) Герасименко Михаил Юрьевич
города Екатеринбурга 3) Горшков Сергей Васильевич

4) Захаров Владимир Николаевич
5) Истомин Дмитрий Николаевич
6) Калюжный Александр Петрович
7) Луговых Людмила Михайловна
8) Мелкомукова Татьяна Петровна
9) Пермикин Александр Григорьевич
1О) Решетников Владимир Михайлович
11) Самородова Ольга Владимировна
12) Смолин Павел Петрович

17. Управление социальной политики 1) Балаганских Зинаида Александровна
по Октябрьскому району 2) Галиуллина
города Екатеринбурга Гульшара Нигаматулловна

3) Егоров Михаил Викторович
4) Капустин Александр Яковлевич
5) Нестерова Вера Викторовна

18. Управление социальной политики 1) Баладинекая Надежда Юрьевна
по Орджоникидзевскому району 2) Богачев Игорь Геннадьевич
города Екатеринбурга 3) Демидова Лариса Георгиевна

4) Дехтева Вера
5) Зятнин Геннадий Филиппович
6) Ипатьева Лидия Васильевна
7) Лубягина Марина Константиновна
8) Мущинина Лариса Николаевна
9) Перетягина Валентина Александровна
1О) Подшивалова Ольга Ивановна
11) Толмачев Валерий Алексеевич
12) Трубкин Константин Николаевич
13) Федорова Светлана Владимировна
14) Шаповаленко ДмИтРий Геннадьевич

19. Управление социальной политики 1) Бакин Николай Власимович
по Чкаловекому району 2) Кравченко Владимир Алексеевич
города Екатеринбурга 3) Кудряшов Александр Викторович

4) Мойкин Игорь Владимирович
5) Нелюбин Игорь Алексеевич

1

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

2

Управление социальной политики
по городу Заречному

Управление социальной политики
по го о Ивделю
Управление социальной политики
по городу Ирбиту
И И битско айо
Управление социальной политики
по городу Каменску-Уральскому
и Каменскому району

Управление социальной политики
по городу Карпинску
Управление социальной политики
по городу Качканару
Управление социальной политики
по городу Кировграду

Управление социальной политики
по городу Краснотурьинску
Управление социальной политики
по го од К асно альск

5

3
6) Перминова Ольга Валентиновна
7) Платонова Елена Александровна
8) Рожков Виктор Михайлович
9) Синяков а Марина Геннадьевна
1О) Соколовская Наталья Владимировна
11) Сысоева Вера Ивановна
12) Шляпникова Тамара Михайловна
13 Ще бакова Валентина Ивановна
1) Грачёв Сергей Александрович
2) Кривошеин Александр Юрьевич
3) Михеева Елена Александровна
4 Тымак Владими Гео гиевич
1) Собянина Надежда Александровна

1) Гладышев Александр Кириллович
2) Юрьева Татьяна Викторовна

1) Бачурина Надежда Анатольевна
2) Берсенев Виктор Антонович
3) Бочкарёв Александр Валентинович
4) Зырянов Игорь Петрович
5) Кривец Екатерина Петровна
6) Мартюшева Ирина Григорьевна
7) Поспелов Владимир Алексеевич
8) Прокопьев Владимир Васильевич
9) Сандал Наталья Васильевна
10) Сапогова Ирина Николаевна
11) Спешилов Виктор Леонидович
12 Цветкова Ольга Александ овна
1) Кирилин Владимир Николаевич
2 Фёдо ова Ве а Фёдо овна
1) Жарников Виктор Александрович
2 Ко отков Се гей Викто ович
1) Валуйская Елена Васильевна
2) Виноградов Владимир Васильевич
3) Зовская Ольга Анатольевна
4) Литвина Алла Валерияновна
5 Медведева И ина Ге мановна
1) Мещеряков Александр Адамович
2 Пешки н Леонид Се геевич
1) Калинин Сергей Афонасьевич

6

1 2 3
29. Управление социальной политики 1) Гафурова Илюза Муллаяновна

по городу Красноуфимску 2) Крылов Валерий Юрьевич
и Красноуфимскому району 3) Некрасов Евгений Георгиевич

4) Сергеев Игорь Александрович
30. Управление социальной политики 1) Гаев Яков Федорович

по городу Кушве 2) Михеев Сергей Валентинович
3) Михеева Разалия Гариdювна

31. Управление социальной политики 1) Батракова Наталья Николаевна
по городу Лесному 2) Белоусова Наталья Борисовна

3) Вершинина Зинаида Ильинична
4) Галдаева Юлия Александровна
5) Гафиева Татьяна Викторовна
6) Елькина Наталья Петровна
7) Емельянова Ирина Ивановна
8) Ковшикова Ольга Артуровна
9) Козлов Сергей Михайлович
10) Кондакова Наталья Геннадьевна
11) Коренюк Анжелика Петровна
12) Лазурченкова Ольга Александровна
13) Муравьёв Валерий Игоревич
14) Чезганова Наталья Владимировна
15) Шелепов Владимир Александрович
16) Шешуков Александр Валентинович
17) Ярмолюк Андрей Иванович

32. Управление социальной политики 1) Рафиков Идрис Муллаянович
по Невьянскому району 2) Шитов Юрий Константинович

33. Управление социальной политики 1) Блинов Михаил Анатольевич
по Нижнесергинскому району 2) Изгагин Алексей Алексеевич

3) Калганова Людмила Степановна
4) Копылов Василий Николаевич
5) Мирсаитов
Сафурьян Салахатдинович
6) Чанов Сергей Климентьевич

34. Управление социальной политики 1) Авдюков Лев Николаевич
по городу Нижний Тагил 2) Арнаутова Лариса Валерьевна
и Пригородному району 3) Васильев Игорь Павлович

4) Гвоздева Ольга Владимировна
5) Дорошко Олег Григорьевич
6) Золотарев Владимир Афанасьевич
7) Золотов Юрий Александрович
8) Зубарева Татьяна Викторовна
9) Иванова Ирина Владимировна

7

1 2 3
1О)Иус Марина Николаевна
11) Карсканова Татьяна Александровна
12) Кедяров Иван Михайлович
13) Коновалов Виктор Георгиевич
14) Маркеев Николай Павлович
15) Полтавский Николай Алексеевич
16) Пыжов Николай Григорьевич
17) Романов Виталий Иванович
18) Стешин Юрий Анатольевич
19) Третьякова Юлия Геннадьевна
20) Фищукова Ольга Алексеевна
21) Хмара Валерий Александрович
22) Шишкин Андрей Михайлович

35. Управление социальной политики 1) Байкова Ирина Владимировна
по городу Нижняя Тура 2) Жевлакова Ирина Владимировна

3) Махнева Ирина Анатольевна
4) Старостин Евгений Сергеевич

36. Управление социальной политики 1) Никулин Евгений Николаевич
по Новолялинскому району 2) Титова Анна Леонидовна

37. Управление социальной политики 1) Буторов Игорь Владимирович
по городу Новоуральску 2) Гнездилов Андрей Владимирович

3) Григорьев Андрей Юрьевич
4) Заводчикова Ольга Германовна
5) Кирсанов Вадим Викторович
6) Климов Валерий Александрович
7) Кобзарь Елена Алексеевна
8) Колобова Надежда Николаевна
9) Коржов Олег Иванович
10) Кулаков Владимир Юрьевич
11) Лосинский Андрей Валентинович
12) Луговцова Наталья Михайловна
13) Марченко Алексей Александрович
14) Налимова Елена Харисовна
15) Порошин Леонид Александрович
16) Портянкин Александр Иванович
17) Руева Светлана Викторовна
18) Савостьянова
Татьяна Фотхобеяновна
19) Собина Людмила Владимировна
20) Хорин Олег Александрович
21) Худова Ирина Викторовна
22) Черношей Алексей Михайлович

L

8

1 2 3
23) Черно шей Ирина Геннадиевна
24) Шестакова Тамара Васильевна

38. Управление социальной политики 1) Абзалова Земфира Сагитовна
по городу Первоуральску 2) Бочкарева Елена Ивановна

3) Гришенкова Людмила Владимировна
4) Дягилева Татьяна Георгиевна
5) Заботина Людмила Вячеславовна
6) Казанцев Андрей Васильевич
7) Карпов Алексей Владимирович
8) Кисурин Александр Николаевич
9) Колесников Александр Геннадьевич
1О) Крохина Лидия Николаевна
11) Крысов Олег Васильевич
12) Наклюцкий Геннадий Васильевич
13) Окороков а Ирина Борисовна
14) Прибылев Сергей Владимирович
15) Шестаков Сергей Аркадьевич
16) Ярушина Любовь Витальевна

39. Управление социальной политики 1) Борисов Сергей Борисович
по городу Полевскому 2) Горинов Андрей Иванович

3) Темерова Антонина Васильевна
40. Управление социальной политики 1) Алексанкин Эдуард Олегович

по городу Ревде 2) Алексанкина Наталья Валерьевна
3) Кукушкин Андрей Петрович

41. Управление социальной политики 1) Курылева Галина Геннадьевна
по Режевскому району

42. Управление социальной политики 1) Кондракова Оксана Евгеньевна
по городу Североуральску 2) Мищенко Геннадий Валерьевич

3) Павлова Ольга Петровна
43. Управление социальной политики 1) Глазкова Галина Григорьевна

по городу Серову 2) Лобастов Евгений Васильевич
и Серовекому району 3) Манолаки Татьяна Владимировна

4) Павлов Игорь Георгиевич
5) Рахимов Рашид Вильевич
6) Фомин Виктор Васильевич
7) Черепанова Маргарита Ивановна

44. Управление социальной политики 1) Никонов Александр Викторович
по Слободо- Туринскому району

45. Управление социальной политики 1) Анохин Владимир Тимофеевич
по Сухоложекому району 2) Савина Галина Александровна

46. Управление социальной политики 1) Брагин Алексей Константинович
по Сысертскому району 2) Габиев Александр Владимирович

L

9

1 2 3
3) Желтов Виктор Николаевич
4) Коваль Андрей Григорьевич
5) Попов Петр Павлович
6) Попова Татьяна Михайловна
7) Усольцев Владимир Ильич

47. Управление социальной политики 1) Угрюмо в Михаил Анатольевич
по Талицкому району 2) Хардина Марина Аркадьевна

3) Шкилев Олег Владимирович
48. Управление социальной политики 1) Нефедов Юрий Евгеньевич

по Тугулымскому району 2) Селиванов Вячеслав Алексеевич
49. Управление социальной политики 1) Лебедев Михаил Юрьевич

по Туринскому району 2) Томашук Владимир Иванович
3) Травников а Ирина Геннадьевна

50. Управление социальной политики 1) Бачурин Владимир Евгеньевич
по Шалинскому району 2) Кадушина Вера Юрьевна

3) Харитонов Владимир Александрович

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

		2017-06-28T14:02:27+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа